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Protokół nr 26/2021 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Infrastruktury Rady Gminy Mszana 

łączonego z posiedzeniem Komisji Spraw Społecznych 

w dniu 4 marca 2021 r. 
 

Obrady rozpoczęto 4 marca 2021 r. o godz. 14:30, a zakończono o godz. 17.55 
tego samego dnia.  
W posiedzeniu wzięło udział 8 członków Komisji. Obrady były prawomocne. 
Obecni: 
1. Roman Bura 
2. Marek Kotula 
3. Piotr Kuczera 
4. Marek Liśnikowski 
5. Ilona Mura 
6. Krzysztof Rduch 
7. Wioleta Szotek 
8. Beata Wieszołek. 
Posiedzenie odbyło się w sali Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w 
Mszanie.  
W posiedzeniu wziął udział również Wójt Gminy Pan Mirosław Szymanek, 
Zastępca Wójta Pan Błażej Tatarczyk, Sekretarz Gminy Joanna Szymańska, 
Skarbnik Małgorzata Gąsior oraz pracownicy Urzędu Gminy, a także zaproszeni 
goście – Dyrektorzy gminnych ośrodków kultury i sportu, przedstawiciel 
Międzygminnego Związku Komunikacyjnego w Jastrzębiu Zdroju oraz zdalnie 
dyrektorzy gminnych jednostek oświatowych.  
Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 

Punkt 1. Łączone posiedzenie otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady 
Gminy Pan Marek Liśnikowski.   
Po stwierdzeniu prawomocności obrad powitał radnych i gości. Następnie 
poinformował, że w posiedzeniu biorą udział przedstawiciele Międzygminnego 
Związku Komunikacyjnego w Jastrzębiu Zdroju, którzy chcą przekazać 
informacje w sprawie zmian w statucie MZK. Zaproponował, aby informację 
przedstawicieli MZK dodać jako punkt 2. posiedzenia.   
Wpłynęła również prośba od Dyrektora Gminnego Ośrodka Sportu w Mszanie o 
przesunięcie jego punktu jako 3. w porządku obrad.  
Przewodniczący poddał pod głosowanie wprowadzenie tych zmian do porządku 
obrad.  
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Głosowało 13 Radnych. Jednogłośnie przyjęto zmiany do porządku obrad. 
Przewodniczący odczytał porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności. 
2. Informacja przedstawicieli MZK. 
3. Analiza kosztów funkcjonowania Gminnego Ośrodka Sportu za 2020 r. 

oraz utrzymanie infrastruktury sportowej. 
4. System oświaty w Gminie: analiza kosztów funkcjonowania jednostek 

oświatowych za 2020 r. oraz utrzymanie infrastruktury oświatowej. 
Nauczanie zdalne. 

5. Działalność instytucji kultury w roku 2020 i plany na rok bieżący, analiza 
kosztów funkcjonowania i utrzymania infrastruktury ośrodków kultury. 

6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych z 10 lutego 
2021 r. 

7. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Budżetu i Infrastruktury z dnia 
10 lutego 2021 roku. 

8. Sprawy bieżące: opiniowanie projektów uchwał, opiniowanie wniosków 
o przyznanie Nagrody Wójta za osiągnięcia sportowe. 

9. Zakończenie posiedzenia. 

Punkt 2.  
Informacje o pracach nad zmianą Statutu Międzygminnego Związku 
Komunikacyjnego z siedzibą w Jastrzębiu Zdroju przekazał Pan Bartosz 
Ostrowski – Radca Prawny Związku. Poinformował, że obowiązujący Statut MZK 
ma 30 lat i nie oddaje aktualnych realiów i rzeczywistości prawnej. Prace nad 
nowym projektem trwają w ramach Komisji Statutowej, w skład której wchodzi 
też przedstawiciel Gminy Mszana. Jest nim Radny Roman Bura. 90 procent 
spraw i zapisów jest już uzgodnione, pozostaje kwestia porozumienia między 10 
gminami członkowskimi co do zasad głosowań i liczby głosów, które przysługują 
poszczególnym członkom. Według obecnych zapisów każdy członek, bez 
względu na wielkość gminy, liczbę wozokilometrów i wpłacaną sumę do 
budżetu Związku, ma 1 głos. Największe miasta, jak Jastrzębie Zdrój, uważają to 
za niesprawiedliwe.  
Drugim tematem podczas prac nad Statutem jest zapis o związku powiatowo – 
gminnym – w przypadku przystąpienia do Związku powiatów MZK będzie miał 
możliwość starań o rekompensatę części wozokilometrów. Obecnie jest to 
niemożliwe. Rozmowy w tej sprawie trwają. Pan B. Ostrowski poinformował, że 
ostateczna wersja Statutu, wypracowana przez Komisję Statutową, zostanie 
przesłana do konsultacji przez wojewodę, a następnie będzie zaprezentowana 
radom gmin członkowskich. Przy uchwalaniu Statutu przez poszczególnych 
członków obowiązuje tzw. milcząca zgoda, to znaczy uznaje się, że Statut jest 
przyjęty, jeśli dana gmina nie wniesie uwag. 
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Pytania zadawali: 

 Radny Piotr Kuczera – czy są jakieś powiaty zainteresowane współpracą w 
ramach MZK? 

 Pan B. Ostrowski odpowiedział, że rozmowy się toczą. Wystarczy, że jeden 
powiat ziemski przystąpi do współpracy, a już otworzy to związkowi drogę 
do uzyskiwania rekompensat. 

 Radny P. Kuczera, odnosząc się do dyskusji w sprawie podziału głosów dla 
gmin członkowskich zauważył, że obecny system – 1 głos dla 1 gminy jest 
korzystny dla małych samorządów. Jeśli duże miasta, które mają najwięcej 
wozokilometrów, będą mieć dużo głosów, to małe gminy będą na straconej 
pozycji. A też przecież wnoszą do Związku spore kwoty. 

 Pan B. Ostrowski przyznał, że wśród gmin jest to kwestia sporna i wciąż 
trwają rozmowy, jak znaleźć optymalne rozwiązanie. 

 Głos zabrał Wójt Gminy Mszana Mirosław Szymanek potwierdzając, że 
najwięcej zastrzeżeń ma miasto Jastrzębie Zdrój, które finansuje 50 procent 
budżetu Związku, a ma tylko 1 głos. Stąd negocjacje delegatów, jak mają być 
rozłożone głosy, ponieważ obecny system jest dla dużych samorządów 
niesprawiedliwy. 

 Radny Roman Bura, przedstawiciel Gminy Mszana w MZK, uczestniczący w 
pracach Komisji Statutowej zwrócił uwagę, że nawet jeśli Jastrzębie uzyska 
więcej głosów, Gmina Mszana ma swojego przedstawiciela w Zarządzie – 
Pana Wójta – który będzie bronił interesów gminy. 

Więcej pytań nie było.  

Punkt 3.  
Sprawozdanie opisowe dotyczące finansowania i działalności Gminnego 
Ośrodka Sportu w 2020 roku przedstawił Dyrektor GOS Pan Adam Antończyk. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Pytania do sprawozdania zadawali: 

 Radny Piotr Kuczera o remont sceny plenerowej w Połomi – jaka jest 
gwarancja na te prace? 

 Dyrektor A. Antończyk odpowiedział – 5 lat. 
 Na pytanie Pana Radnego Kuczery o jakiego dłużnika, wobec którego trwa 

sprawa sądowa chodzi, Pan A. Antończyk odpowiedział, że postępowanie 
dotyczy zaległych opłat za automat do kawy, zainstalowany w korytarzu. 
Firma nie płaciła należności, które teraz dochodzone są sądownie. Sprawa 
ciągnie się od wielu lat.  

Więcej pytań nie było. 
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Punkt 4.  
Koszty funkcjonowania jednostek oświatowych za 2020 r.  przedstawili kolejno 
księgowi placówek:  

 Szkoły Podstawowej w Mszanie – Pani  Małgorzata Kosiorek-Buła – 
informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Połomi – Pani Bożena Pękała – 
informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 Szkoły Podstawowej w Gogołowej – Pani Monika Szulik - informacja 
stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Następnie funkcjonowanie szkół w okresie pandemii i informacje na temat 
nauczania zdalnego przekazali dyrektorzy placówek: 

 Pani Anna Holona – Dyrektor SP Gogołowa: 
W czasie zdalnego nauczania na bieżąco analizowano rozporządzenia 
Ministerstwa Edukacji Narodowej, Kuratorium Oświaty w Katowicach oraz 
wytyczne i zalecenie w tej dziedzinie. Nauczyciele zostali przeszkoleni z obsługi 
platformy MS Office 365 Teams. Ustalono formy komunikowania się z uczniami. 
Zgodnie z założeniami podstawy programowej realizowano program nauczania 
we wszystkich klasach. Zajęcia odbywały się zgodnie z planem zajęć. Przez cały 
czas nauczyciele byli w kontakcie telefonicznym i e-mailowym z rodzicami. 
Rodzice byli na bieżąco informowani o zmianach, zaleceniach i postępach dzieci 
oraz pojawiających się trudnościach. Rodzice otrzymywali zalecenia do pracy 
własnej dla dzieci młodszych opatrzone stosownym komentarzem oraz 
propozycjami i materiałami dodatkowymi ułatwiającymi naukę domową. 
Nauczyciele poprzez kontakt drogą mailową, dziennik elektroniczny Vulcan oraz 
platformę Teams przez cały okres zdalnego nauczania byli do dyspozycji 
rodziców. Na adres e-mail rodzice przesyłali zdjęcia wykonanych przez uczniów 
klas edukacji wczesnoszkolnej zadań, ćwiczeń oraz prac plastycznych i 
techniczno-plastycznych. Nauczyciele podczas zajęć korzystali z technologii IT, 
platform do e-nauczania oraz  e-podręczników.  
W klasach VIII zostały zorganizowane konsultacje z przedmiotów 
egzaminacyjnych. Również dzieci o specjalnych potrzebach nie zostały 
pozbawione pomocy. Zajęcia specjalistyczne  prowadzone były on-line, a 
dodatkowe materiały trafiały do rodziców. Pod koniec roku kalendarzowego 
jedna osoba realizowała kształcenie na odległość na terenie szkoły. W sytuacji 
pojawienia się nieobecności uczniów na zajęciach, było to na bieżąco 
monitorowane i wyjaśniane. Główne problemy, które pojawiły się w związku z 
kształceniem na odległość dotyczyły możliwości dostępu niektórych uczniów do 
sprzętu komputerowego oraz do internetu. Szkoła rozwiązała ten problem przy 
wsparciu rządowego programu („Cyfrowa Szkoła”) w postaci wypożyczenia 
laptopów  i tabletów potrzebującym uczniom.  
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Pracownicy obsługi oraz administracji pracę wykonywali częściowo zdalnie. 
Zostały wykonane prace remontowe na terenie szkoły jak i wokół budynku 
szkolnego. 
Do informacji nie było pytań. 

 Pani Urszula Wrońska, Dyrektor ZS-P Połomia: 
Od 25.03.2020 r. w całej placówce wprowadzono nauczanie zdalne. Nauczyciele 
zarówno szkoły jak i przedszkola świadczyli pracę zgodnie z rozporządzeniem w 
sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia 
funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. Aby zapewnić realizację 
podstawowych zadań szkoły oraz przedszkola, w krótkim czasie trzeba było 
zorganizować kształcenie zdalne uczniom oraz przedszkolakom. Wymagało to 
wzmożonego nakładu pracy zarówno ze strony dyrekcji, jak i ze strony 
wszystkich pracowników pedagogicznych. Podjęto szereg działań 
organizacyjnych, starając się zminimalizować przeszkody w dotarciu do 
uczniów. Bardzo pomocne okazało się wsparcie Organu Prowadzącego w 
zakresie zabezpieczenia sprzętu dla uczniów. W ramach projektów rządowych 
”Cyfrowa szkoła” oraz „Cyfrowa szkoła plus”, do których przystąpiła Gmina, 
uczniowie szkoły otrzymali 27 laptopów do wykorzystania podczas nauki 
zdalnej. Podstawowym narzędziem do komunikacji z rodzicami i uczniami był 
dziennik elektroniczny. Ponadto nauczyciele utworzyli specjalne konta 
pocztowe, poprzez które dodatkowo komunikowali się z uczniami, zwłaszcza w 
zakresie monitorowania postępów oraz efektów kształcenia.  
Podczas nauczania zdalnego udzielano uczniom pomocy psychologiczno- 
pedagogicznej w formie zajęć, jak również w formie kontaktów telefonicznych 
oraz kontaktów on-line. W czerwcu przeprowadzono egzamin ósmoklasisty. 
Egzamin odbył się w reżimie sanitarnym. Przestrzegano procedur i wytycznych 
przeciwepidemicznych. Zakończenie roku szkolnego dla uczniów odbyło się 
zgodnie z planem. Uczniowie odebrali świadectwa w szkole zgodnie z 
przygotowanym harmonogramem, przestrzegając reżimu sanitarnego.   
W Gminnym Przedszkolu podjęto działania organizacyjne w celu aktywizacji 
przedszkolaków podczas pobytu w domach. Podstawowym narzędziem do 
komunikacji z rodzicami była poczta elektroniczna i stworzone specjalnie na 
potrzeby edukacji zdalnej konta pocztowe, jak również grupy na facebooku i 
whatsappie.  
Od czerwca zostało uruchomione przedszkole dla dzieci rodziców, którzy dłużej 
nie mogli zapewnić opieki dzieciom. Placówkę przygotowano na przyjęcie dzieci 
zgodnie z wytycznymi epidemicznymi. Do przedszkola w miesiącu czerwcu 
uczęszczało 1 dziecko. Pozostali wychowankowie w dalszym ciągu korzystali z 
materiałów i propozycji zajęć wysyłanych przez nauczycieli. 
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Prowadzone nauczanie zdalne wymagało dobrej organizacji, przemyślanych 
rozwiązań oraz zaangażowania i poświęcenia wszystkich osób uczestniczących 
w procesie dydaktyczno- wychowawczym szkoły i przedszkola. 
Nauka stacjonarna uczniów wszystkich klas odbywała się od 01 września do 23 
października. Wprowadzono regulamin, który określał zasady funkcjonowania 
placówki podczas pandemii.  
W dniach od 26 października do 6 listopada do placówki uczęszczali uczniowie 
klas I- III. W tym czasie odnotowano niską frekwencję uczniów oraz liczne 
zachorowania kadry pedagogicznej. Z uwagi na pozytywne wyniki testów 
nauczycieli, zawieszono zajęcia stacjonarne w klasach trzecich. Uczniów 
skierowano na kwarantannę i objęto nauczaniem zdalnym.  
Od dnia 26 października klasy IV- VIII rozpoczęły naukę zdalną, która trwa do 
dnia dzisiejszego. Od 9 listopada do 22 grudnia nauka zdalna prowadzona była 
również w klasach I- III. Zmianie uległ termin ferii zimowych, które wyznaczono 
dla całego kraju w dniach 4- 15 styczeń 2021 r.  
Przedszkole od 1 września pracuje w reżimie sanitarnym. Wprowadzono 
regulamin, który określa zasady funkcjonowania placówki podczas pandemii. 
Szczegółowe sprawozdanie opisowe stanowi  załącznik nr 7 do protokołu. 
Do informacji nie było pytań. 

 Pani Dorota Pukowiec – Dyrektor SP Mszana: 
Od 25 marca 2020 r. do 25 czerwca 2020 r.  nauczyciele szkoły realizowali 
zadania z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość 
wykorzystując w tym celu materiały dostępne na stronach internetowych MEN, 
aplikację Microsoft Teams, inne programy i prezentacje. Nauczyciele zgodnie z 
ustaloną na czas pandemii organizacją pracy realizowali zadania dydaktyczno-
wychowawcze z uczniami w ujęciu tygodniowym. Nauczyciele w trakcie 
zdalnego kształcenia realizowali program nauczania. Zakres treści podstawy 
programowej rozszerzony został o tematykę związaną ze zdrowiem, głównie o 
zagadnienie związane z ochroną zdrowia w związku z pandemią koronawirusa. 
Nauczyciele przesyłali  dyrektorowi szkoły na skrzynkę mailową raz w tygodniu 
raporty z pracy zdalnej z uwzględnieniem realizacji podstawy programowej, 
Kontrola realizacji zdalnego nauczania wykazała, że większość nauczycieli  
pracowała z uczniami, udostępniając samodzielnie przygotowane materiały 
dydaktyczne z wyjaśnieniem analizowanego zagadnienia. Większość nauczycieli 
prowadziła zajęcia online za pomocą aplikacji Teams. Pozostali pracowali 
wykorzystując materiały edukacyjne, nagrywane filmiki. Uczniowie otrzymywali  
informację zwrotną podczas oceniania ich osiągnięć. Nauczyciele kontaktowali 
się z uczniami i rodzicami. Wiedza i umiejętności uczniów była weryfikowana 
poprzez gromadzenie dowodów na wykonanie zadanych aktywności, np. 
odesłanych kart pracy, zdjęć wykonanych zadań, nagranego filmiku z określonej 
aktywności itp. Kiedy pojawiły się indywidualne przypadki opóźnień w 
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przesyłaniu prac domowych, skuteczne działania wychowawców pozwoliły 
rozwiązać problem.  
Nauczyciele pracowali z uczniami w oparciu o zasady bezpiecznego korzystania 
z urządzeń umożliwiających komunikację elektroniczną opracowane przez 
dyrektora, dobierali takie narzędzia i materiały, które uwzględniały aktualne 
zalecenia medyczne dotyczące czasu korzystania z urządzeń (komputera, 
telewizora, telefonu) i ich dostępności w domu, wiek i etap rozwoju ucznia, a 
także sytuację rodzinną uczniów. 
Od 26.10 2020 roku do 8.11.2020 klasy I-III  uczyły się stacjonarnie, natomiast 
klasy IV-VIII zdalnie. Od 9.11.2020 r do 03.01. nauczaniem zdalnym byli objęci 
wszyscy uczniowie szkoły. Nauczyciele lekcje zdalne prowadzili w czasie 
rzeczywistym wykorzystując aplikację Microsoft Teams.  
Podczas nauki zdalnej uczniowie, w ramach „Świetlicy na odległość”, zachęceni 
zostali do przesyłania zdjęć i filmów, które umieszczone zostały na szkolnym 
facebooku. Wykonywali również prace tematyczne dotyczące: 11 listopada, 
Dnia Górnika, mikołajek, Świąt Bożego Narodzenia. Wychowawczynie świetlicy 
oraz nauczyciele przesyłali uczniom propozycje łamigłówek, zagadek, krzyżówek 
oraz kart pracy – uczniowie na bieżąco odsyłali efekty swoich działań. 
W czasie pandemii placówka funkcjonowała prawidłowo, bez zastrzeżeń. 
Podstawa programowa realizowana była rytmicznie, bez opóźnień. Nauczyciele 
dostosowywali metody i formy pracy do nauczania zdalnego, w szczególności 
dostosowując je do uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi oraz 
uczniów niepełnosprawnych. W szkole były wdrażane  procedury 
funkcjonowania szkoły w czasie pandemii.  
Do informacji nie było pytań. 

 Następnie koszty funkcjonowania Przedszkola „Wesoły 
dzwoneczek” w Mszanie przedstawiła Dyrektor placówki Pani Beata 
Tomanek - informacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Do informacji nie było pytań. 
Temat działalności placówek oświatowych w trudnym okresie  pandemii 
podsumował Wójt M. Szymanek, dziękując wszystkim dyrektorom za 
zaangażowanie, pracę na rzecz bezpieczeństwa, umiejętność szybkiego 
reagowania na zmieniającą się sytuację, zwłaszcza w ramach posiedzeń 
Gminnego Zespołu zarządzania Kryzysowego. Pan Wójt przypomniał, że w 
momencie, gdy Rząd dopuścił możliwość ponownego otwarcia przedszkoli 
wiosną 2020, większość placówek w regionie pozostała zamknięta, natomiast w 
Gminie Mszana wszystkie przedszkola były gotowe na przyjęcie dzieci. Co 
prawda rodzice nie skorzystali wtedy z tej możliwości, ale Gmina, dzięki 
ogromnej pracy Dyrektorów, spełniła swoje zadania. 
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Pan Wójt podziękował Dyrektorom oraz wszystkim pracownikom za 
zaangażowanie w prowadzeniu zdalnego nauczania, a także za przeprowadzone 
remonty i drobne naprawy w okresie, gdy w szkołach nie było uczniów.  
Więcej głosów w tym punkcie nie było. 

Punkt 5.  
Działalność instytucji kultury w roku 2020 i plany na rok bieżący oraz koszty 
funkcjonowania ośrodków kultury przedstawili: 

 Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Mszanie Pan Rafał 
Jabłoński: 

Początek roku rozpoczął się atrakcjami związanymi z organizacją zimowego 
wypoczynku dla dzieci i młodzieży. Były m.in. wycieczki do Wisły, Krakowa i na 
Stadion Śląski w Chorzowie, zajęcia artystyczne w ośrodkach kultury, teatr i 
wyjazdy do kina oraz warsztaty artystyczne w Wodzisławskim Centrum Kultury. 
Do Mszany przyjechało Mobilne Planetarium z Chorzowa. W zajęciach wzięło 
udział ok. 450 dzieci. 
W lutym w Połomi odbyła się zabawa karnawałowa, a w Mszanie wystąpił Teatr 
FIGA z Tarnowskich Gór. Kolejne zajęcia organizowano w Klubach Seniora. 
Przed przerwą spowodowaną pandemią COVID-19 w Połomi rozmawiano o 
bezpieczeństwie (zajęcia prowadzili strażacy i policjanci), natomiast w Mszanie 
tematem głównym było zdrowie (spotkanie o chorobie Alzheimera). 
W lutym GOKiR wydał kolejną już publikację. Na uroczystej premierze 
promowano książkę pt. „NASZE opoWIEŚCI GMINNE”, wydaną z okazji 
jubileuszu 25-lecia istnienia biuletynu gminnego „Nasze Wieści Gminne”. 
Publikacja została dofinansowana przez Fundację JSW.  
W marcu z okazji Dnia Kobiet na scenie w Ośrodku Kultury w Mszanie wystąpił 
Kamil Franczak z repertuarem Marka Grechuty.  
Dzięki finansowemu wsparciu Fundacji Jastrzębskiej Spółki Węglowej otwarto 
Pracownię Krawiecką, która działa w Ośrodku Kultury w Gogołowej. 
Przedsięwzięcie to koszt ponad 22 tys. zł.  
GOKiR jest także producentem kolejnego już filmu. Tym razem powstał on ku 
przestrodze i traktuje o zagrożeniach związanych z cyberprzemocą. Film jest 
częścią projektu pn. „Senior - sprytny i świadomy w cyberprzestrzeni. Szansa 
dla słabszych”. Przedsięwzięcie dofinansowano w ramach projektu grantowego 
Stowarzyszenia Morawskie Wrota.  
W ośrodkach kultury odbywały się zajęcia taneczne, lekcje nauki gry na gitarze, 
stałe warsztaty artystyczne i imprezy organizowane przez grupy nieformalne 
działające przy GOKiR.  
Wraz z nastaniem pandemii COVID-19 ośrodki kultury większość zadań 
realizowały za pośrednictwem internetu. Zorganizowano kilka konkursów 
wokalno-artystycznych, a spotkania w ramach Klubu Seniora odbywały się w 
ramach wideokonferencji.   
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W czasie zagrożenia epidemiologicznego dyrektor wydał stosowne zarządzenia 
dotyczące bezpieczeństwa, a pracownicy skupili się na szyciu maseczek 
ochronnych. Wykorzystano do tego nowo otwartą Pracownię Krawiecką w 
Gogołowej. Powstało tutaj ok. 3 tys. maseczek, które trafiły do Szpitala w 
Raciborzu, Jastrzębskiej Spółki Węglowej i instytucji na terenie gminy Mszana.   
Wyjątkowo intensywny był okres wakacji. Dzięki wsparciu Fundacji JSW 
przygotowano bardzo bogaty program dla blisko 500 dzieci. Poluzowanie 
obostrzeń epidemiologicznych pozwoliło na organizację wycieczek, imprez 
plenerowych i zajęć stałych na nowo otwartej własnym nakładem sił Polanie 
Kultury w Połomi. We wrześniu z kolej w Gogołowej odbyła się impreza pod 
nazwą: Gigantyczny Plac Zabaw.  
Po wakacjach GOKiR przygotował akcję promocyjną skierowaną do 
mieszkańców Mszany. Do każdej skrzynki pocztowej trafiła ulotka z 
propozycjami na kolejne miesiące. Zapisy i rozmowy z instruktorami zajęć 
stałych były także możliwe podczas Dni Otwartych. Niestety plany 
pokrzyżowała pandemia COVID-19.    
GOKiR Mszana w 2020 roku pozyskał kolejne fundusze z Fundacji JSW na łączną 
kwotę 63 200 zł, na następujące projekty: 

 Wsparcie seniorów i osób zagrożonych wykluczeniem społecznym 
(wycieczki dla trzech związków emerytów i rencistów – 10 000 zł, 

 „Jak Cię widzą tak Cię piszą – wsparcie Koła Gospodyń Wiejskich w 
Mszanie” (szycie strojów ludowych dla KGW w Mszanie) - 7000 zł, 

 „Wakacje z Fundacją JSW – Zarażamy kulturą” (działania 
przygotowane przez GOKiR dla dzieci i młodzieży w czasie wakacji) – 
22500 zł, 

 Interaktywne studio komunikacji - wsparcie relacji społecznych w 
gminie Mszana (uruchomienie telewizji internetowej) – 23 700 zł. 

Fundusze pozyskane w ramach grantu Lokalnej Grupy Działania „Morawskie 
Wrota” to z kolei kwota 10 670 zł. Środki mają zostać przeznaczone na projekt 
pn. „Od smowów do oczepin – nasze tradycje weselne…”. 
Pod koniec 2020 roku GOKiR złożył wnioski do Ministerstwa Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego na dofinansowanie projektów: 

 „Skracamy dystans - multimedialne wsparcie kultury” – 39 860 zł 
(doposażenie ośrodków kultury w sprzęt i oprogramowanie do pracy 
zdalnej z członkami grup zrzeszonych wokół GOKiR Mszana., 

 „Nasze Skarby - Festiwal Śląskiej Kultury Ludowej” – 56 300 zł 
(dwudniowy festiwal kultury ludowej z warsztatami), 

 „Muzyka inspirowana tradycją - wspieranie lokalnych zespołów” - 54 000 
zł (zakup strojów dla zespołu Garden Folk i Orkiestry Rozrywkowej Gminy 
Mszana). 
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Wyniki naboru w konkursach nie są jeszcze znane.  
W okresie objętym sprawozdaniem GOKiR przeprowadził remont w budynkach 
Ośrodka Kultury w Połomi. Obejmował on remont Filii Gminnej Biblioteki 
Publicznej i części biurowej Ośrodka Kultury. Przygotowano m.in. 
pomieszczenie pod powstające studio telewizyjne. Dodatkowo 
przeprowadzono prace awaryjne, związane z rozszczelnieniem kanalizacji 
sanitarnej przebiegającej pod budynkiem. Konieczny był częściowy remont 
pomieszczeń Świetlicy Środowiskowej OPS w Połomi. Koszt całego zadania 
wyniósł 88 800 zł.  
Wydatki związane z drobnymi remontami: malowanie sali OK Mszana – 
2.360,00, naprawa dachu na muszli koncertowej – 2.032,00, wycinka drzew i 
czyszczenie rynien – 2.900,00, wykonanie projektu instalacji elektrycznej 
(dokumentacja do przetargu) – 3.000,00. 
GOKiR zwrócił do Urzędu Gminy część niewykorzystanej dotacji podmiotowej 
w kwocie 100 tys. zł. 
Następnie sprawozdanie opisowe z wykonania dochodów i wydatków GOKiR za 
2020 rok przedstawiła Księgowa placówki Pani Blandyna Nowak. Sprawozdanie 
stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Pytania zadawali: 

 Radny Piotr Kuczera – o koszt organizacji Gigantycznego placu zabaw w 
Gogołowej? 

 Dyrektor R. Jabłoński odpowiedział – koszt rzeczywisty to około 30 tys. 
złotych, ale GOKiR poniósł koszt tylko w wysokości 5 tys. złotych. 8,2 tys. 
złotych pochodziło z dotacji Fundacji JSW, a około 15 tys. zł to wartość 
rekompensaty firmy stawiającej urządzenia, która rok wcześniej, na 
podobnej imprezie, zbyt późno ustawiła jedno z zawartych w umowie 
urządzeń. Po piśmie GOKiR domagającym się rekompensaty, firma wyszła z 
ofertą ustawienia 4 urządzeń gratis w 2020 roku. Koszt instalacji to 
wspomniane ok. 15 tys. zł. 

Więcej pytań nie było. 
 Następnie informacje przedstawiła Pani Eliza Sicińska-Hajska, 

Dyrektor Biblioteki Gminnej Publicznej. 
W 2020 roku biblioteka realizowała najważniejsze zadania: 

 generalny remont Filii nr 1 w Połomi; 
 modernizacja biblioteki w Mszanie (malowanie, reorganizacja – nowy 

sposób prezentacji książek, nowe regały, utworzenie i wyposażenie 
kącika dziecięcego dofinansowanego ze środków sołeckich w wys. 2 tys. 
zł); 

 stworzenie nowej strony www biblioteki; 
 wdrożenie pracy nowoczesnego sytemu bibliotecznego „Libra NET”; 
 uruchomienie bibliotecznego katalogu on-line, dostępnego 24 h; 
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 działalność biblioteki on-line (ogólnopolskie akcje czytelnicze, 
nagrywanie audycji, słuchowisk, filmów, wydarzenia, konkursy, itp.); 

 zajęcia wakacyjne w bibliotece pod hasłem „Wakacje z Fundacją JSW – z 
biblioteką multimedialne podróże małe i duże”. Zajęcia przeznaczone dla 
dzieci z terenu Gminy Mszana w wieku 7-14 lat odbyły się na przełomie 
lipca i sierpnia. W ramach projektu w dniach 22 lipca – 05 sierpnia 2020 
r. codziennie w godz. 9.00-12.00 odbywały się zajęcia stacjonarne w 
bibliotece w Mszanie. Pracownicy biblioteki przygotowali cykl spotkań 
literacko-plastyczno-ruchowych o szeroko pojętej tematyce związanej z 
podróżami. Było to połączenie dwóch opcji: tradycyjnej i nowoczesnej. 
Spotkania oparte były zarówno o klasyczną literaturę podróżniczą oraz 
baśnie z różnych stron świata, jak i o nowoczesne technologie i ich 
możliwości (wirtualna i rozszerzona rzeczywistość); 

 porządkowanie księgozbioru i dokumentacji; 
 intensywne ubytkowanie przestarzałych lub zniszczonych woluminów. 

Rok 2020 r. był bardzo nietypowy, jeśli chodzi o działalność gminnej biblioteki w 
Mszanie, ponieważ biblioteki były nieczynne dla czytelników przez 3 miesiące: 
od 12.03. do 11.05.2020 r. oraz od 7 do 29.11.2020 r. Od 12.03.2020 r. oraz w 
listopadzie 2020 r. w związku z epidemią COVID-19, w trosce o bezpieczeństwo 
publiczne i zgodnie z decyzją Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, w 
całej Polsce nastąpiło zawieszenie działalności instytucji kultury. W związku z 
tym również wszystkie biblioteki gminne zostały zamknięte dla czytelników, 
jednak pracownicy pracowali w trybie stacjonarno-zdalnym. Część zadań 
realizowana była na miejscu, w bibliotekach, a część podczas pracy zdalnej.  
Do zadań realizowanych w bibliotece należało m.in.: porządkowanie 
księgozbioru i dokumentacji, ubytkowanie przestarzałych lub zniszczonych 
woluminów, kupowanie on-line nowości książkowych i ich opracowywanie, 
planowanie przyszłych imprez/wydarzeń. 
Do zadań realizowanych w trybie pracy zdalnej należało m.in.: nagrywanie 
filmów, audycji i słuchowisk on-line, udział biblioteki w ogólnopolskich akcjach 
czytelniczych on-line, nauka programów graficznych oraz do edycji filmów, 
współtworzenie nowej strony www biblioteki, wdrożenie pracy nowoczesnego 
sytemu bibliotecznego „Libra NET”, uruchomienie bibliotecznego katalogu on-
line, bieżący kontakt z czytelnikami za pośrednictwem strony www biblioteki i 
jej profilu na Facebooku, publikowanie postów związanych z wydarzeniami i 
świętami oraz udostępnianie informacji o ciekawych wydarzeniach 
kulturalnych, dostępnych w sieci, uczestnictwo w szkoleniach i webinariach on-
line. 
Na przełomie kwietnia i maja 2020 r. rząd RP ogłosił II etap łagodzenia 
obostrzeń związanych z COVID-19. Od 04.05. swoją działalność wznowiły m.in. 
biblioteki publiczne. Zostało to obwarowane odpowiednimi zasadami i 
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wymogami bezpiecznej obsługi, koniecznymi dla zdrowia i ochrony zarówno 
pracowników bibliotek, jak i ich użytkowników.  
04.05.2020 r. pracownicy bibliotek w Mszanie, Połomi i Gogołowej wrócili do 
trybu pracy stacjonarnej. 
Biblioteki gminne zostały otwarte dla czytelników w dniu 11 maja br., po 
uzyskaniu pozytywnej opinii Sanepidu, jednak zmianie uległa organizacja pracy 
placówek. Zmiany polegają m.in. na: ograniczeniu czasu pracy bibliotek, braku 
wolnego dostępu do półek dla czytelników (książki podaje bibliotekarz), 
konieczności odkładania oddanych książek na kilkudniową kwarantannę, 
wprowadzeniu wzmożonego rygoru sanitarno-epidemicznego 
(maseczki/przyłbice oraz rękawiczki dla bibliotekarzy, osłony pleksi, płyny 
dezynfekujące, itp.). 
Następnie sprawozdanie opisowe z wykonania dochodów i wydatków GBP za 
2020 rok przedstawiła Księgowa placówki Pani Blandyna Nowak. Sprawozdanie 
stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
Do informacji nie było pytań. 

 Na zakończenie tego punktu porządku obrad Wójt M. Szymanek 
podziękował dyrektorom placówek za działalność w trudnym okresie 
pandemii, za szybkie reagowanie na zmieniającą się sytuację i udział w 
pracach Gminnego  Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Zwrócił uwagę, że 
w tym okresie wiele placówek kultury w regionie było całkowicie 
zamkniętych, natomiast nasze działały prężnie, choć w inny sposób. 
Udało się też przeprowadzić wiele remontów. 

 Dyrektor R. Jabłoński podziękował władzom Gminy i radnym za środki 
finansowe przeznaczone na remont Ośrodka Kultury w Połomi oraz za 
decyzję w sprawie budowy nowego obiektu w Gogołowej. Nadmienił, że 
w najbliższym czasie do wykonania jest jeszcze remont wejścia i holu 
głównego oraz klatki schodowej Ośrodka Kultury w Mszanie, wraz z 
wymianą instalacji. Według kosztorysu będzie to koszt ok. 170 tysięcy 
złotych.  

Więcej głosów w tym punkcie nie było. 
O godz. 16.55 Prowadzący obrady zarządził 5-minutową przerwę. 
Obrady wznowiono o godz. 17.00 od pkt. 6. 

Punkt 6.  
Do protokołu z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych z dnia 10 lutego 2021 
roku nie było uwag.  
Przewodniczący zarządził jego przegłosowanie. Głosowało 5 radnych, członków 
Komisji Spraw Społecznych. Było 5 głosów „za”. Protokół został przyjęty. 
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Punkt 7.  
Do protokołu z posiedzenia Komisji Budżetu i Infrastruktury z dnia 10 lutego 
2021 roku nie było uwag.  
Przewodniczący zarządził jego przegłosowanie. Głosowało 8 radnych, członków 
Komisji Budżetu i Infrastruktury. Było 8 głosów „za”. Protokół został przyjęty. 

Punkt 8.  
W sprawach bieżących omawiano projekty uchwał na najbliższą sesję Rady 
Gminy: 

 a/ w sprawie zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w 
miejscu sprzedaży, 

Projekt omówiła Pani Jolanta Krzyształa, insp. Referatu AEI Urzędu Gminy 
Mszana. Projekt zakłada zwolnienie z opłaty za korzystanie z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży dla przedsiębiorców z branży gastronomicznej, którzy nie mogli 
prowadzić działalności w związku  z COViD-19. Biorąc pod uwagę zarówno 
sytuację finansową gminy, jak i kondycję przedsiębiorców działających w branży 
gastronomicznej na terenie gminy, a także konieczność pozyskiwania przez 
gminę środków na finansowanie działań związanych z przeciwdziałaniem 
alkoholizmowi i profilaktyką w tym zakresie stwierdzono, że zwolnienie 
przedsiębiorców z opłaty jest możliwe. 
Pani J. Krzyształa poinformowała, że z tej formy pomocy mogłoby skorzystać 8 
punktów na terenie Gminy Mszana, co dla budżetu gminy niosłoby skutki 
finansowe w postaci wpływów mniejszych o ok. 16 tys. złotych. 

Głos zabierali: 

 Wójt Mirosław Szymanek wyjaśnił, że jest to inicjatywa samorządu w celu 
wsparcia branży gastronomicznej, która z powodu obostrzeń nie może 
działać. Przepisy dopuszczają taką możliwość, choć do końca nie można mieć 
pewności, czy uchwała nie zostanie zakwestionowana. Podobne rozwiązania 
zastosowało już kilka okolicznych gmin. Warto spróbować, takie ulgi będą 
też sygnałem dla przedsiębiorców, że Gmina szuka możliwości ich wsparcia 
w trudnym okresie.   

 Na pytanie Radnego P. Kuczery czy któryś przedsiębiorca zwrócił się 
wcześniej o taką ulgę do Gminy, Pan Wójt odpowiedział, że konkretnie 
takiego wniosku nie było, natomiast przedsiębiorcy narzekają na ogólnie 
trudną sytuację związaną z wprowadzonymi ograniczeniami działalności. 
Ponoszą oni opłatę za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych, a w obecnym czasie nie mają z tego żadnych dochodów. 
Uchwała zwalniająca z konieczności opłaty koncesji to wyciągnięcie 
pomocnej dłoni do tych firm. 
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 Na pytanie pana Radnego Kuczery, czy konsekwencje finansowe Gmina 
poniesie w tym roku, Pan Wójt odpowiedział, że tak. Będzie to kwota ok. 16 
tys. złotych. Nie jest to mała suma, ale po rozmowie z członkami Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, której budżet zasilają 
opłaty z koncesji, można stwierdzić, że uszczuplona kwota nie spowoduje 
trudności w realizacji zadań Komisji. 

 Głos zabrała Sekretarz Gminy przypominając, że restauracje i inne punkty 
gastronomiczne w Gminie zawsze chętnie wspierały różne inicjatywy, 
fundowały nagrody na festynach czy innych imprezach gminnych, sołeckich 
czy szkolnych. Dlatego teraz, gdy są w trudnej sytuacji, warto je wspomóc. 

Więcej głosów nie było. Prowadzący obrady zarządził głosowanie w sprawie 
zaopiniowania projektu uchwały.  
Głosowało 5 Radnych – członków Komisji Spraw Społecznych. Było 5 głosów 
„za”. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Głosowało 8 Radnych – członków Komisji Budżetu i Infrastruktury. Było 8 
głosów „za”. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 b/ projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Mszana na lata 2021 – 2028, 

Projekt omówiła Pani Skarbnik Małgorzata Gąsior. Jedyna zmiana dotyczy 
wprowadzenia 1 mln zł na zadanie Rewitalizacja centrum Gogołowej – w 
związku z niewykorzystaniem tej kwoty w roku 2020. 
Do projektu nie było pytań. Prowadzący obrady zarządził głosowanie w sprawie 
zaopiniowania projektu uchwały.  
Głosowało 5 Radnych – członków Komisji Spraw Społecznych. Było 5 głosów 
„za”. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Głosowało 8 Radnych – członków Komisji Budżetu i Infrastruktury. Było 8 
głosów „za”. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 c/ w sprawie zmiany budżetu Gminy Mszana na 2021 rok, 
Projekt omówiła Skarbnik Małgorzata Gąsior.   
I. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2021 r. 
- Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy na 2021 r. o kwotę 648.950,75 
1.Dział 700 Rozdz.70005 – Wpłaty z odpłatnego nabycia prawa własności – 
644.760,69 
2.Dział 754 Rozdz.75412 – Wpływy z tytułu odszkodowania za uszkodzenie 
budynku OSP Mszana - 1.580,00 
3.Dział 900 Rozdz.90095 – Wpływy z tytułu odszkodowania za uszkodzenia wiat 
przystankowych – 2.610,06 
- Zmniejsza się plan dochodów budżetu gminy na 2021 r. o kwotę 31.334,00 zł 
1.Dział 758 Rozdz.75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej – 31.334,00 
II. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2021 r. 
- Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy na 2021 r. o kwotę 3.054.415,00 
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1.Dział 600 Rozdz.60016 – Zwiększenie środków na zakup znaków drogowych – 
10.000,00 
2.Dział 600 Rozdz.60016 – Wydatki bieżące na pozimowy remont dróg 
gminnych oraz balustrady na wiadukcie ul. Jastrzębskiej w Gogołowej i na ul. 
Mickiewicza w Mszanie – 110.000,00 
3.Dział 600 Rozdz.60016 – Środki na projekty organizacji ruchu – 3.000,00 
4.Dział 700 Rozdz.70005 – Środki na regulację stanu prawnego dróg – 
50.000,00 
5.Dział 700 Rozdz.70095 – Rewitalizacja centrum w Gogołowej – 1.000.000,00 
6.Dział 750 Rozdz.75023 – Środki na przebudowę pomieszczeń w budynku 
Urzędu Gminy – 350.000,00 
7.Dział 754 Rozdz.75412 – Składki na ubezpieczenia społeczne od umów zleceń 
w OSP – 500,00 
8.Dział 754 Rozdz.75411 – Zwiększenie wpłaty na państwowy fundusz celowy 
na dofinansowanie do zadania inwestycyjnego – zakup wozu bojowo - 
pożarniczego – 20.000,00 
9.Dział 801 Rozdz.80148 – Środki na zakup pieca gazowego do Przedszkola w 
Mszanie – 3.313,00 
10.Dział 852 Rozdz.85202 – Środki na realizację Porozumienia w sprawie 
organizacji prac społecznie użytecznych – 10.392,00 
11.Dział 900 Rozdz.90002 – Środki na obsługę gospodarki odpadami – 
52.210,00 
12.Dział 900 Rozdz.90003 – Zwiększenie środków na zakup usług związanych z 
zimowym utrzymaniem dróg gminnych – 500.000,00 
13.Dział 900 Rozdz.90003 – Środki na koszenie traw i poboczy dróg – 80.000,00 
14.Dział 900 Rozdz.90005 – Zwiększeni środków na dotacje do wymiany kotłów 
w ramach Programu Ograniczenia Niskiej Emisji – 860.000,00 
15.Dział 900 Rozdz.90095 – na zakup sprzętu i części wymiennych dla brygady 
gospodarczej – 5.000,00. 
III. Zwiększa się plan przychodów budżetu gminy na 2021 r. o kwotę 
2.436.798,25 zł. 
Zwiększa się przychody budżetu gminy na 2021 r.: 
1.Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym – 
860.000,00 
2.Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach w wysokości 4.576.798,25 zł 
Zmniejsza się przychody budżetu gminy na 2021 r: 
1.Nadwyżka z lat ubiegłych pomniejszona o środki , o których mowa w art. 217 
ust. 2 pkt 8 ustawy – 3.000.000,00. 
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Pytania zadawali: 

 Radny Piotr Kuczera – co to za dochody z odpłatnego nabycia prawa 
własności – 644 tys. złotych? 

 Pani Skarbnik odpowiedziała – jest to część wpłaty za grunty na Pochwaciu. 
 Na pytanie Pana Radnego Kuczery, na co ma być wydane 350 tys. zł 

przeznaczone na przebudowę pomieszczeń w budynku Urzędu Gminy  
odpowiedzi udzieliła Sekretarz Joanna Szymańska – są to środki 
przeznaczone na częściowy remont w Urzędzie. Od oddania budynku 
 w latach 90-tych nie był on jeszcze remontowany. Planowany częściowy 
remont  obejmie sekretariat Wójta, pomieszczenia magazynowe oraz dawne 
archiwum, które zostaną przeznaczone na cele biurowe, ponieważ w 
budynku brakuje biur. Powstanie również pomieszczenie socjalne dla 
pracowników. Jeśli wystarczy środków, wyremontowane zostaną również 
ubikacje, będące w fatalnym stanie. Sukcesywnie remontowane będą 
kolejne pomieszczenia, po przetargu okaże się, na ile wystarczy 
zaplanowanej kwoty. 

 Z-ca Wójta Błażej Tatarczyk zwrócił uwagę, że w grę wchodzą także wymogi 
dostępności – urząd powinien być dostępny zarówno dla klientów z 
niepełnosprawnościami, jak i dla pracowników. 

 Na pytanie Radnego P. Kuczery o miejsce montażu balustrady ochronnej na 
ul. Mickiewicza w Mszanie, Pan Z-ca Wójta odpowiedział – na odcinku drogi 
za salkami parafialnymi. 

 Pan Radny Kuczera zapytał o dodatkowe środki na obsługę gospodarki 
odpadami - czy to znaczy, że środki z opłat mieszkańców za śmieci są 
niewystarczające? 

 W odpowiedzi Skarbnik M. Gąsior poinformowała, że już faktura ze stycznia 
była o 3 tysiące złotych wyższa niż planowano. Firma musi odbierać coraz 
więcej śmieci i może się okazać, że zabraknie środków w tym dziale. Stąd 
wprowadzenie dodatkowych 52 tys. złotych, co zabezpieczy potrzeby do 
końca roku.  

 Głos zabrał Wójt M. Szymanek – Gmina musi się zabezpieczyć, bo okazuje 
się, że mimo pandemii mieszkańcy produkują więcej odpadów niż wcześniej. 
Ilość odpadów została skalkulowana na podstawie poprzedniego roku, a 
okazuje się, że śmieci jest dużo więcej.  

 Radna Wioleta Szotek zwróciła uwagę, że ludzie nie tylko więcej kupują, ale 
też w czasie pandemii dużo remontują, a odpady są zwożone na PSZOK. 

 Na pytanie Radnego P. Kuczery, czy Gmina może dopłacać do gospodarki 
śmieciowej, Skarbnik M. Gąsior odpowiedziała, że powinna się bilansować i 
do tej pory zawsze tak było, to znaczy wpłaty mieszkańców pozwalały pokryć 
koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami. W tym roku 
może się okazać, że koszty są wyższe niż wpływy z opłat od mieszkańców. 
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Więcej głosów nie było. Prowadzący obrady zarządził głosowanie w sprawie 
zaopiniowania projektu uchwały.  
Głosowało 5 Radnych – członków Komisji Spraw Społecznych. Było 5 głosów 
„za”. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Głosowało 8 Radnych – członków Komisji Budżetu i Infrastruktury. Było 8 
głosów „za”. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 d/ projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej 
ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację zadania "Program 
Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Mszana na lata 2018-2022 - rok 
2021", 

Projekt omówiła Skarbnik M. Gąsior. Zakłada on zaciągnięcie pożyczki 
długoterminowej w kwocie 1.360.000,00 zł na sfinansowanie wydatków 
związanych z realizacją zadania dotyczącego wymiany kotłów grzewczych dla 
wszystkich 272 złożonych wnioskodawców. Początek spłaty nastąpi od 
listopada 2022 roku, spłata ma zostać rozłożona na 7 lat -  do 31 października 
2028 roku. Odsetki wyniosą około 141 tys. złotych. 

Głos zabierali: 

 Wójt M. Szymanek zwrócił uwagę, że WFOŚ wprowadził nowe zasady 
pożyczek dla samorządów, niestety, coraz mniej korzystne. Gminie zależy 
jednak na sfinansowaniu wszystkich wniosków o dotacje, które złożyli 
mieszkańcy, a z umorzenia pożyczki można będzie kolejne środki 
przeznaczyć na następne cele ekologiczne. Niemniej pożyczki te stają się 
coraz mniej opłacalne. O umorzenie można się będzie starać dopiero po 5 
latach spłaty.  

 Radny Piotr Kuczera zwrócił uwagę, że jest to blokowanie starań Gminy.  
Więcej głosów nie było. Prowadzący obrady zarządził głosowanie w sprawie 
zaopiniowania projektu uchwały.  
Głosowało 5 Radnych – członków Komisji Spraw Społecznych. Było 5 głosów 
„za”. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Głosowało 8 Radnych – członków Komisji Budżetu i Infrastruktury. Było 8 
głosów „za”. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 e/ projekt uchwały w sprawie zwolnienia za część 2021 roku z podatku 
od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli związanych z 
prowadzeniem działalności wskazanym grupom przedsiębiorców, 
których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z 
ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu 
COVID-19, 

Projekt omówiła Skarbnik Małgorzata Gąsior. Uchwała zakłada zwolnienie z 
podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli związanych 
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z prowadzeniem działalności gospodarczej, przez przedsiębiorców, których 
płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych 
konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19. Zwolnienia mają dotyczyć  
restauracji i innych placówek gastronomicznych oraz hoteli. Zwolnienie dotyczy 
podatku od nieruchomości należnego za miesiące styczeń, luty i marzec 2021 
roku. 
Skarbnik przypomniała, że podobna uchwałę Rada podjęła w ubiegłym roku. 
Wówczas zwolnienia dotyczyły 2 miesięcy, skorzystało z nich 7 przedsiębiorców 
na kwotę 15,3 tys. złotych. Teraz projekt zakłada zwolnienia za 3 miesiące. 

Pytania zadawali: 

 Radna Celina Mizia – ile firm może skorzystać i jaki będzie skutek finansowy? 
 Pani Skarbnik odpowiedziała, że tego typu firm działa w gminie 8, koszt tego 

zwolnienia to dla budżetu Gminy ok. 23 tys. złotych.  
 Pan Wójt zwrócił uwagę, że jest to podobna pomoc, jak w przypadku 

zwolnień za koncesje. Przedsiębiorcy chcieliby być może zwolnień na dłuższy 
okres, ale Gmina proponuje na razie okres 3 miesięcy – styczeń, luty i 
marzec 2021.  

Więcej głosów nie było. Prowadzący obrady zarządził głosowanie w sprawie 
zaopiniowania projektu uchwały.  
Głosowało 5 Radnych – członków Komisji Spraw Społecznych. Było 5 głosów 
„za”. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Głosowało 8 Radnych – członków Komisji Budżetu i Infrastruktury. Było 8 
głosów „za”. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 f/ projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Mszana w 2021 roku, 

Projekt omówiła Pani Dorota Rajszys, Kierownik Referatu Gospodarki 
Komunalnej i Funduszy Zewnętrznych. Ustawa o ochronie zwierząt z dnia 21 
sierpnia 1997 r. zobowiązuje Radę Gminy do określenia w drodze uchwały, 
corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Program ten obejmuje swoim 
zakresem realizację takich zadań jak: zapewnienie bezdomnym zwierzętom 
miejsca w schronisku dla zwierząt; opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym 
ich dokarmianie; odławianie bezdomnych zwierząt; obligatoryjną sterylizację 
albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; poszukiwanie właścicieli 
dla bezdomnych zwierząt; usypianie ślepych miotów; wskazanie gospodarstwa 
rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; zapewnienie 
całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt. 
Projekt programu został przekazany do zaopiniowania powiatowemu lekarzowi 
weterynarii, organizacjom społecznym, których statutowym celem jest ochrona 
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zwierząt oraz dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających 
na obszarze Gminy Mszana. Lekarz weterynarii pozytywnie zaopiniował projekt,  
również koła łowieckie działające na terenie gminy nie wniosły uwag. 
Do projektu nie było pytań i uwag. Prowadzący obrady zarządził głosowanie w 
sprawie zaopiniowania projektu uchwały.  
Głosowało 5 Radnych – członków Komisji Spraw Społecznych. Było 5 głosów 
„za”. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Głosowało 8 Radnych – członków Komisji Budżetu i Infrastruktury. Było 8 
głosów „za”. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Dalej w sprawach bieżących głos zabierali: 

 Radna Ilona Mura zapytała o możliwość organizacji wizji dla Radnych na 
terenie przebudowy ulicy Tuskera w Mszanie. 

 Z-ca Wójta odpowiedział, że jest to kwestia dokonania ustaleń z firmą. 
Zainteresowani Radni otrzymają informację o terminie wizji na sesji 9 marca. 

 Na pytanie Radnej Beaty Wieszołek, czy są jakieś opóźnienia w pracach, czy 
też remont idzie zgodnie z planem, Pan Z-ca odpowiedział że prace są 
bardzo posunięte. Firma jest rzetelna, prowadzi już roboty związane z 
podbudową. 

 Na pytanie Radnej I. Mura czy są plany, aby na ulicy Mickiewicza miał zostać 
wprowadzony ruch jednokierunkowy Pan Z-ca odpowiedział, że Gmina 
niczego takiego nie planuje. 

 Na pytanie Radnego P. Kuczery, czy ktoś z Urzędu Gminy był w Połomi w 
sprawie budowy sklepu DINO obok „starej szkoły”, Z-ca Wójta odpowiedział, 
że nie, natomiast pomyłkowo do urzędu została złożona dokumentacja w 
sprawie uzgodnienia zjazdu z drogi powiatowej – ulicy Centralnej. Jednak 
Urząd Gminy nie posiada na razie żadnej oficjalnej informacji o planach 
takiej inwestycji. 

 Radna Wioleta Szotek zwróciła uwagę na pojawiające się na poboczach dróg 
gminnych kamienie, ustawiane przez mieszkańców w celu uniemożliwienia 
wjazdu na pobocze mijającym się samochodom. Czy jest to legalne, czy 
mieszkańcy mają prawo tak robić? Może to być niebezpieczne dla 
użytkowników dróg, ostatnio sama uszkodziła na takim kamieniu auto. 

 Odpowiedzi udzieliła Kierownik Dorota Rajszys – jeśli pobocze jest częścią 
pasa drogowego, mieszkaniec nie ma prawa niczego na nim ustawiać. W 
każdym przypadku uszkodzenia samochodu należy sprawdzić, gdzie 
przebiega granica pasa drogowego i ewentualnie dochodzić roszczeń od 
właściciela posesji. 

 Na podobny problem przy bocznych drogach  zwróciły uwagę Radne Ewa 
Wawrzyczny i Beata Wieszołek. Zawnioskowały, aby temat poruszyć w 
biuletynie informacyjnym Nasze Wieści Gminne. 



 20

Więcej głosów nie było. 

Punkt 9.  
Do wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął łączone 
posiedzenie Komisji.  
 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury 
/-/ Beata Wieszołek  
 
Protokołowała:   
/-/ Mirosława Książek-Rduch                                                                                                                


